СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

20.12.2021                                                                                               № 97

О плане работы Совета депутатов муниципального образования
«Инзенский район» на 1 квартал 2022 года

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 1 квартал 2022 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его  опубликования в

Инзенской районной газете «Вперёд».

3.  Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального образования  «Инзенский

район» Цареву В.В.

Глава района                                                                                Е.А. Мизинов

Кулагина Р.Н.
2-53-31
рк 1

 ПРИЛОЖЕНИЕ
              к решению Совета депутатов

                муниципального образования
«Инзенский район»

   от 20.12.2021  №  97
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»

на 1  квартал 2022 года

№

п/п

Планируемые

сроки

Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные Прим./или

отметка

об

исполн.

1 2 3 4 5

  1. Заседания Совета депутатов

1.1 28

января

Об утверждении новых тарифов на помывку в  бане

№ 1, пользование общественным туалетом и услуги,

представляемые МУП «Инзенская ярмарка»

Постоянная комиссия по бюджету и

экономической политике (Рауткин С.Н.);

Исполнитель Горюнова Е.С.

1.2.

1.3 25 февраля   О внесении изменений в  бюджет муниципального

образования «Инзенский район» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

Постоянная комиссия по бюджету и

экономической политике (Рауткин С.Н.);

начальник  Управления финансов района .

1.4  О внесении изменений в прогнозный план (программу)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Инзенский район»на

2022 год и об основных направлениях политики

Инзенского района в сфере приватизации на 2022-2024

годы.

Постоянная комиссия по бюджету и

экономической политике (Рауткин С.Н.);

Председатель комитета  по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям  Фролов М.П.

1.5  Об утверждении годового отчета о работе контрольно-

ревизионной комиссии Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» за

Постоянная комиссия по бюджету и

экономической политике (Рауткин С.Н.);

Председатель контрольно-счетной палаты

2021 год  муниципального образования «Инзенский

район» Шафеева Н.В.

1.6  О ходе реализации и оценке эффективности

муниципальных  программ, действовавших в 2021 году

на территории муниципального образования

«Инзенский район».

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

начальник управления развития

промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Администрации района

Исачкина С.А.

1.7 25 марта Об организации отдыха и занятости детей и

подростков  в муниципальном образовании

«Инзенский район» в летний период 2022 года

Постоянная комиссия по социальной и

молодёжной политике и по вопросам развития

местного  самоуправления;

Заместитель Главы Администрации района

Смолкина Е.Г., начальник Управления

образования Игнатов А.В.

1.8  О подготовке и готовности к противопаводковым

мероприятиям на территории муниципального

образования «Инзенский район» в 2022 году

Постоянная комиссия по  аграрным вопросам,

природопользованию и охране окружающей

среды (Смолкин И.В.);

начальник отдела по делам   ГО, ЧС и

мобилизационной подготовке  Манютин В.Ю.

1.9  О ходе подготовки к проведению весенних полевых

работ  в Инзенском районе в 2022 году

Постоянная комиссия по аграрным вопросам,

природопользованию и охране окружающей

среды (Смолкин И.В.);

начальник управления развития

промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Администрации района

Исачкина С.А.

1.10  О демографической ситуации  в муниципальном

образовании  «Инзенский район»

Постоянная комиссия по социальной и

молодёжной политике и по вопросам развития

местного  самоуправления;

Заместитель Главы Администрации  района

Смолкина Е.Г.

1.11  О плане работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 2 квартал 2022 года

Постоянные комиссии Совета депутатов района

  2. Работа постоянных комиссий

2.1 в течение

квартала

Разработка и рассмотрение проектов решений Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский

район».

Постоянные комиссии

2.2 в течение

квартала

Работа с замечаниями, предложениями граждан,

письмами предприятий, учреждений.

Рассмотрение результатов аудиторских проверок в

подведомственных  учреждениях, организациях

Постоянные комиссии

  3. Депутатская деятельность

3.1 январь Выездные совещания:

а)  проблемное поле  поселения и задачи социально-

экономического развития населённых пунктов;

б) состояние и развитие социальной сферы поселения.

Депутаты

3.2. февраль а)  проблемное поле;

б) состояние и развитие социальной сферы.

Депутаты

3.3 март а)  проблемное поле;

б) состояние и развитие социальной сферы.

Депутаты

3.4 весь период Работа в избирательных округах Депутаты

3.5 весь период Приём граждан по личным вопросам Депутаты

3.6 весь период Выступления, публикации в печати, интервью Депутаты

  4. Финансовый контроль

4.1.  в течение

квартала,

по мере

проведения

контрольного

мероприятия

Информация о мероприятиях, согласно Плану

Контрольно-счётной палаты муниципального

образования «Инзенский район».

Контрольно-счетная палата муниципального

образования «Инзенский район»

 (Шафеева Н.В.)